Para cada consorcio la aportación total por parte del Gobierno Mexicano se 
anticipa ser hasta de $1’500,000.00 M.N. (un millón quinientos mil pesos 00/100 M.N.) 
sujetos a disponibilidad presupuestal. Los miembros del consorcio deberán limitar su 
presupuesto a un máximo de $112,500.00 M.N. (ciento doce mil quinientos pesos 
00/100 M.N.) para su participación durante la fase preparatoria del primer año. Cabe 
señalar que de la aportación total del Gobierno Mexicano por consorcio, un mínimo 
de $1’250,000.00 M.N. (un millón doscientos cincuenta mil pesos 00/100 M.N.) 
deberá ser destinado únicamente para la movilidad estudiantil, y hasta un máximo 
de $250,000.00 M.N. (doscientos cincuenta mil pesos 00/100 M.N.), incluidos los 
$112,500.00 correspondientes al primer año, del total para gastos de los directores 
de proyecto en reuniones anuales, integración del Memorándum de Entendimiento 
(MOU) y las propias del consorcio. Los pagos anuales subsecuentes se asignarán a

[...]

las condiciones óptimas para el estudiante conforme a los lineamientos de la 
presente convocatoria, pero no más allá del segundo semestre del 2012; 

 Para cada consorcio la aportación total por parte del Gobierno Mexicano se 
anticipa ser hasta de $750,000.00 M.N. (setecientos cincuenta mil pesos 
00/100 M.N.) sujetos a disponibilidad presupuestal. Los coordinadores 
mexicanos deberán limitar su presupuesto a un máximo de $50,000.00 M.N. 

(cincuenta mil pesos 00/100 M.N.) para su participación durante el primer 
año (reuniones propias del consorcio y la Reunión Anual de Directores de Proyecto). 
Cabe señalar que de la aportación total del Gobierno Mexicano por 
consorcio, un mínimo de $600,000.00 M.N. (seiscientos mil pesos 00/100 
M.N.) deberá ser destinado únicamente para la movilidad estudiantil, y hasta 
un máximo de $150,000.00 M.N. (ciento cincuenta mil pesos 00/100 M.N.), 
incluidos los $50,000.00 correspondientes al primer año, del total para 
gastos de los directores de proyecto en reuniones anuales, integración del 
Memorándum de Entendimiento (MOU) y las propias del consorcio.  

Los pagos anuales subsecuentes se asignarán a cada consorcio año con año, y se